Egész szamok

Romai szamok

1) Egészitsiik ki a tablazatokat!

Szam Romai szam Szam Romai szam Szam Romai szam
1 10 100
2 20 200
3 30 300
4 40 400
5 50 500
6 60 600
7 70 700
8 80 800
9 90 900

10 100 1000

2) Irjuk le romai szamokkal a kovetkezd szamokat!
a) 31
b) 65
c) 89
d) 94

3) irjuk le romai szamokkal a kévetkezd szamokat!
a) 128
b) 249
c) 477
d) 904


https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-romai-szamok-20-ig
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-romai-szamok-100-ig
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-romai-szamok-1000-ig

4) Irjuk le romai szamokkal a kdvetkezé szamokat!

3)

6)

a) 1237
b) 1446
c) 2898
d) 3105

[rjuk le az aldbbi romai szamokat arab szamokkal!
a) XCIII

b) CMXXXV

c) MCMLXXIV

d) MCCCXLIII

frjuk le az aldbbi arab szamokat romai szamokkal!
a) 47

b) 489

c) 1487

d) 1955


https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-romai-szamok-1000-ig
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-romai-szamok-es-arab-szamok-atirasa
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-romai-szamok-es-arab-szamok-atirasa

Nagy szamok

7) Irjuk le az alabbi szamokat harmas tagolassal, valamint betiivel is!
a) 983
b) 1352
c) 35791
d) 254694
e) 3100587
f) 72108069
g) 321873197
h) 6931457631

Szamrendszerek

8) Milyen szdmrendszerben vannak az alabbi szdmok?
a) 1357
b) 10010,
c) 2011,
d) 501,

9) Tfrjuk at az alabbi szamokat tizes szamrendszerbe!
a) 1011,
b) 2102,
c) 4325


https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-szamok-1-milliardig
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-szamrendszerek
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-szamok-atirasa-tizes-szamrendszerbe

10) [rjuk at az alabbi szamokat a megfelelé szamrendszerbe!
a) 30 — 2-es szamrendszer

b) 59 — 3-as szamrendszer

11) Irjuk at az aldbbi szamokat a megfelelé szamrendszerbe!
a) 10101, — 3-as szamrendszer

b) 1325 — 2-es szamrendszer

12) Irjuk at a kovetkezé szamokat kettes szamrendszerbe!
a) 7
b) 14
c) 31

13) Irjuk 4t az aldbbi szamokat kettes szamrendszerbél tizes szamrendszerbe!
a) 100,
b) 1010,
c) 11011,

14) Irjuk at a kovetkez6 szamokat harmas szamrendszerbdl négyes szamrendszerbe!
a) 212,
b) 1111,
c) 2102,


https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-szamok-atirasa-tizes-szamrendszerbol
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-szamok-atirasa-egyik-szemrendszerbol-a-masikba
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-szamrendszer-feladatok
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-szamrendszer-feladatok
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-tovabbi-szamrendszer-feladatok

15)Jend gépe elromlott és nem tizes szamrendszerben irja ki, hogy mennyi pénze van. A
monitoron ezt latja: 1022. Mennyi pénze van Jendnek, ha azt tudja, hogy vagy 2-es

vagy 3-as szamrendszerben irja ki a gépe?

Becslés

16) Becsiiljiik meg az alabbi miiveletek eredményét tobbféleképpen is!
a) 1526 + 3279
b) 30428 + 33 547
c) 5285 —3057
d) 33328 —-12308
e) 27-32
f) 48-36
g) 2408:14
h) 2816:22

17) Becsiiljiik meg az alabbi miiveletek eredményét tobbféleképpen is!
a) 25591+ 17512
b) 48612 — 31485
c) 74-23
d) 5304:17


https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-tovabbi-szamrendszer-feladatok
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-becsles
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-becsles

Kerekités

18) Kerekitsiik tizesre az alabbi szamokat!

a)
b)
c)
d)
¢)
f)
g)
h)
i)
i)

8

12
27
39
41
50
66
74
81
95

19) Kerekitsiik szazasra az aldbbi szamokat!

a)
b)
c)
d)
e)
f)
g)
h)
i)
i)

87

161
299
343
454
534
644
700
855
998


https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-tizesre-kerekites
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-szazasra-kerekites

20) Kerekitsiik ezresre az alabbi szdmokat!

a)
b)
c)
d)
€)
f)
g)
h)
i)
i)

577

1270
2078
3532
4224
5908
6703
7765
8000
9583

21) Kerekitsiik tizezresre az aldbbi szamokat!

a)
b)
c)
d)
€)
f)
g)
h)
i)
i)

6137

13 689
27 113
34137
41 397
58 881
60 000
79139
80 547
97 469


https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-ezresre-kerekites
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-tizezresre-kerekites

22) Kerekitsiik szazezresre az alabbi szamokat!
a) 56789
b) 142569
c) 263773
d) 314456
e) 458893
f) 596157
g) 600000
h) 783 394
i) 802566
j) 927781

23) Kerekitsiik az alabbi szamokat tizesekre, szazasokra, ezresekre!
a) 213
b) 1961
c) 1348
d) 555

Miiveletek négy, ot és hatjegyl szamokkal

24) Végezziik el az alabbi miiveleteket!
a) 6021 + 2398
b) 36021 + 52398
c) 136 021 + 652 398
d) 7028 — 4873
e) 67028 — 34873
f) 367 028 — 134 873


https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-szazezresre-kerekites
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-kerekites-feladatok
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-osszeadas-es-kivonas-nagy-szamokkal

25) Végezziik el az alabbi miiveleteket!
a) 1725-4
b) 21725-4
c) 221725-4
d) 6724:4
e) 96724:4

26) Végezziik el az alabbi miveleteket!
a) 4764 -23
b) 2476423
c) 124764 -23
d) 5535:15
e) 45535:15

Szorzas haromjegyii szorzétényezovel

27) Végezziik el az alabbi miiveleteket, ellendrizziik is a szdmoldsunkat!
a) 237-32
b) 237-321

28) Végezziik el az alabbi miiveletet kétféle modon is!

237 - 321


https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-szorzas-es-osztas-nagy-szamokkal
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-szorzas-es-osztas-nagy-szamokkal
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-szorzas-haromjegyu-szorzoval
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-szorzas-haromjegyu-szorzoval-ket-modszerrel

29) Végezziik el az alabbi miiveletet kétféle mdodon is!

26 - 287

30) Végezziik el az alabbi miiveletet kétféle modon is!
a) 574-850
b) 233-300
c) 320-710

31) Végezziik el az alabbi miiveletet!

1329 - 7536

Irasbeli 6sszeadasok

32) Végezziik el az alabbi 6sszeadasokat irasban!
a) 84+ 12
b) 166 + 51
c) 274 + 1247
d) 19999 + 43
e) 1468 + 97 598



https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-szorzas-haromjegyu-szorzoval-tagok-felcserelese
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-szorzas-haromjegyu-szorzoval-ha-az-egyik-szam-0-ra-vegzodik
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-szorzas-negyjegyu-szorzoval
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-irasbeli-osszeadasok

Irasbeli kivonasok

33) Végezziik el az alabbi kivonasokat irasban!

a)
b)
©)
d)
e)

Irasbeli szorzasok

502 — 52
368 — 235
1279 — 888
5623 — 2673
235-99

34) Végezziik el az alabbi szorzasokat irasban!
a) 12-23
b) 729-2

¢) 165-983
d) 1111-81

35) Végezziik el az alabbi szorzasokat fejben!

a)
b)
©)
d)
e)
f)

2
h)

12 -
14 -
24 -
17 -
25
42 -
340-11
205-21

15
18
11
21
25
31


https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-irasbeli-kivonasok
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-irasbeli-szorzasok
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-szorzas-ketjegyu-szammal-fejben

Irasbeli osztasok

36) Végezziik el az alabbi miveleteket!
a) 156:12
b) 167:15
c) 112:4

37) Végezziik el az alabbi miiveleteket!
a) 312:26
b) 290:15

38) Végezziik el az alabbi muveletet kétféle modon is!
a) 665:5
b) 312:26

39) Végezziik el az alabbi osztasokat irasban!
a) 218:2
b) 942:3
c) 10272:8
d) 728:13
e) 2728:22


https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-osztas-ketjegyu-osztoval
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-osztas-ketjegyu-osztoval-ket-modszerrel
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-osztas-egyjegyu-vs-ketjegyu-osztoval
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-irasbeli-osztasok

Szoveges feladatok

40) Az otodikes Ferike Netflix eldfizetésre gytijt. Most egy kétezrese, harom ezrese, két
Otszazasa, harmincegy szazasa, tizenegy tizforintosa €s nyolc Gtforintosa van mennyi

pénze van Ferinek?

41) Kata és Luca nyaralni mennek Katanak 12 670 Ft-ja Lucéanak 13 725 Ft-ja van. Mennyi

pénziik van Osszesen?

42)Kata és Luca ugy dontottek a kdzos pénziikbol vesznek egy gumimatracot, melynek ara

4895 Ft, ezutan mennyi pénziik marad?

43) A vonatjegy a Balatonra lanyoknak 530 Ft fejenként, ha oda-vissza is megveszik

mennyi pénziik marad?

44) A lanyok a Balatonrdl haza értek a kdvetkezo uticél Bécs de ott sajnos nem fogadjak el
a Ft-ot igy at kell valtsak eurdba a maradék pénziiket. Mennyi eurdjuk lesz az atvaltas

utan, ha 380 Ft egy eurd?



https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-szoveges-feladatok-irasbeli-muveletekkel
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-szoveges-feladatok-irasbeli-muveletekkel
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-szoveges-feladatok-irasbeli-muveletekkel
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-szoveges-feladatok-irasbeli-muveletekkel
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-szoveges-feladatok-irasbeli-muveletekkel

Miiveletek tulajdonsagai, zardjelek, miiveleti sorrend

45) Végezzik el a miiveleteket!

a) 2+5—4

b) 2-6:3

c) 2+3-5

d) 10:5+1

e) 4+2-3

) 4+2)-3

g 1+5-2

h) 1+(5-2)

i) 7+3-(8-5)

46) Végezzik el az alabbi muveleteket, figyelve a miiveleti sorrendre!
a) 2+4-5
b) 4:24+2-10
c) (4+5)-(3-2)
d) 4+4-4+4:4
e) (5:2-2)-2
) 44+3-2:2)—2-3-(2-8)

Negativ szamok

47) Irjuk fel a negativ szamokat szamegyenes segitségével!


https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-muveletek-sorrendje
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-muveletek-sorrendje-feladatok
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-negativ-szamok-a-szamegyenesen

48) Oszi éjjelen a kovetkezd adatokat mérték magyarorszagi varosokba:
Gy6r: —3 Szolnok: —8 Nagykanizsa: —2 Sioéfok: —1 Pécs: —5

Melyik varosban volt a leghidegebb, illetve legmelegebb az ¢jszaka?

49) Allitsuk novekvd sorrendbe a kovetkezé szamokat!

—10; 0; 5; —3; 13; 1

A szamok ellentettje és abszolut értéke

50) Adjuk meg az alabbi szamok ellentettjét €s abszolut értekét!

Szam Ellentett Abszolut érték
388
613

—242
322

—511

—594
687

0

—493
77



https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-negativ-szamok-sorrendje
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-negativ-szamok-sorrendje
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-szamok-ellentettje-es-abszoluterteke

51) Végezziik el az alabbi miiveleteket!

a)
b)
c)
d)
€)
f)
g)
h)

i)

131]

—(6)

|—249|
—(—199)
—[91]

|-91|

—[-91]
|=1-91]
—|=1-(=9D)|

52) rjuk le az alabbi szamok ellentettjét és abszolit értékét!

a)
b)
©)
d)
e)
f)

10
—4
0

5

13
—63

53) Szamoljuk ki a kovetkezd értékeket!

a)
b)
©)
d)

—(=3D)

| =2

150]
—(=(=1=4D)


https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-szamok-ellentettje-es-abszoluterteke
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-ellentett-és-abszolutertek-feladatok
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-ellentett-es-abszolutertek-feladatok

54)Zéno ¢s Tass fogadtak egy sport szeletben, ha Zéno helyesen valaszol Tass kérdésére
kap egy csokit, a kérdések a kdvetkezdek:
a) Hany szam van, aminek az abszolut értéke 3?
b) Héany szam van, aminek az ellentettje 6?
c) Hany szam van, aminek az abszolut értéke 0?
d) Hany egész szam van, aminek az abszolut értéke kisebb, mint 4?

e) Hany egész szam van, aminek az ellentettje kisebb, mint 4?

Milyen valaszokat adjon Zéno, ha minél tobb édességet szeretne bezsebelni?

Egész szamok osszeadasa Kivonasa

55) Végezziik el az alabbi 6sszeadasokat és kivonasokat!

a) 3+2

b) 5+ (—4)

¢c) 5+(=7)

d) (=3)+5

e) (=3)+2

) (=4 +(=5)
g 7—-2

h) 3—5

i 6-(-1)

) (=3)-2

k) (=4)—(=6)
D =71—-(3)


https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-ellentett-es-abszolutertek-feladatok
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-pozitiv-es-negativ-szamok-osszeadasa-es-kivonasa

56) Végezziik el a kovetkezd miiveleteket!
a) (—31)+(-14)
b) (+16) — (—87)
c) (—44)+ (+63)
d) (—22) - (+12)

57)Hédi 1000 Ft-os adossdgban van majd, elkolt még 750 Ft-ot a sulibiifében, mennyi

pénze van most?


https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-pozitiv-es-negativ-szamok-osszeadasa-es-kivonasa-feladatok
https://quickmaths.hu/courses/5-osztaly/lessons/5-egesz-szamok/#5-pozitiv-es-negativ-szamok-osszeadasa-es-kivonasa-feladatok

